[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 15.07.2013 № 305-П «Об утверждении Порядка предоставления денежных выплат (премий) за добычу волков в целях сокращения гибели северных оленей в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 15.07.2013 № 305-П «Об утверждении Порядка предоставления денежных выплат (премий) за добычу волков в целях сокращения гибели северных оленей в Камчатском крае» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления денежных выплат (премий) за добычу волков в целях сокращения гибели северных оленей в Камчатском крае»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации постановления Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 715-П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края»;
2) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

4

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

  «Приложение к постановлению
    Правительства Камчатского края
    от 15.07.2013 № 305-П

Порядок
 предоставления денежных выплат (премий) за добычу волков в целях сокращения гибели северных оленей в Камчатском крае

1. Настоящий порядок регламентирует процедуру выплаты заявителям (физическим лицам) денежного вознаграждения (премии) за добычу волков на территории Камчатского края (далее – вознаграждение).
2. Финансовое обеспечение расходов по выплате вознаграждения осуществляется за счет средств краевого бюджета в пределах ассигнований, предусмотренных в законе Камчатского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период на реализацию мероприятий государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 715-П.
3. Размер вознаграждения составляет 30 000 рублей за одного волка вне зависимости от пола и возраста добытого животного.
4. Вознаграждение выплачивается за добычу волков на территориях Быстринского, Карагинского, Олюторского, Пенжинского и Тигильского муниципальных районов Камчатского края.
5. Выплата вознаграждения заявителю осуществляется путем безналичного перечисления на счет заявителя, открытый им в кредитной организации, на основании следующих документов, представляемых в Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края (далее – Министерство):
1) заявления на выплату премии за добычу волка по форме согласно приложению к настоящему Порядку с указанием реквизитов счета, открытого в кредитной организации;
2) копии документа, удостоверяющего личность заявителя (с предъявлением оригинала);
3) разрешения (копии разрешения) на добычу охотничьих ресурсов с отметкой о результатах добычи.
6. Для подтверждения факта отстрела волка заявитель обязан обратиться к должностному лицу Министерства и предъявить для клеймения необработанную (сырую, парную, невыделанную) шкуру волка.
После клеймения в заявлении ставится отметка о регистрации шкуры путем клеймения и данная шкура остается в собственности заявителя.
7. При возникновении сомнений либо спорных вопросов о видовой принадлежности шкуры, должностное лицо Министерства вправе привлечь к освидетельствованию шкуры специалиста, обладающего познаниями, необходимыми для подтверждения видовой принадлежности шкуры.
8. На основании документов, предусмотренных частью 5 настоящего Порядка, Министерство принимает решение о выплате вознаграждения или об отказе в выплате вознаграждения.
[bookmark: _GoBack]9. Уведомление о принятом решении направляется заявителю в течение 10 рабочих дней со дня представления заявителем документов, предусмотренных частью 5 настоящего Порядка посредством почтового отправления или на адрес электронной почты, указанный в заявлении, или иным способом, обеспечивающим подтверждение получения заявителем указанного уведомления.
В случае принятия решения об отказе в выплате вознаграждения заявителю указывают причину отказа и порядок его обжалования.
10. Основаниями для отказа в выплате вознаграждения являются:
1) добыча животного иной видовой принадлежности;
2) повторное предъявление клейменной шкуры;
3) добыча волка на территории муниципального района Камчатского края, не указанного в части 4 настоящего Порядка;
4) отсутствие реквизитов счета заявителя, открытого им в кредитной организации.

    Приложение
    к Порядку предоставления
    денежных выплат (премий) за
    отстрел волков в целях сокращения
    гибели северных оленей в
    Камчатском крае
ФОРМА

    Министру лесного хозяйства и
    охотничьего хозяйства
    Камчатского края
    от_____________________________
                (Ф.И.О.(последнее при наличии) заявителя)
						    почтовый адрес _________________
						    адрес электронной почты (при
    наличии)_______________________
    номер контактного телефона
    _______________________________

Заявление
на получение выплаты (премии) за добычу волков

Прошу выплатить премию по факту добычи_________________________
____________________________________________________________________
(указать количество, пол, возраст добытых волков)
Дата добычи «___»___________________20__ г.
Место добычи___________________________________________________
                                                     (наименование охотничьего угодья, муниципального района)
Способ добычи__________________________________________________
Реквизиты счета, открытого в кредитной организации:
Наименование банка___________________________________________________
БИК_________________________________________
к/счет________________________________________
р/счет________________________________________
л/счет________________________________________

Приложение:
1. Копия документа, удостоверяющего личность;
2. Копия разрешения на добычу охотничьих ресурсов с отметкой о добыче.

____________________
                                                                                                           (подпись заявителя)

	данное поле заполняется должностным лицом Министерства лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края:
дата клеймения______ __________________________ 20___ г.
Ф.И.О. (последнее при наличии), подпись должностного лица, осуществившего клеймение___________________________________________
м.п.

Заявление принято:
Уполномоченное должностное лицо:____________ /_____________________/
                                                                      (подпись)                          (Ф.И.О. (последнее при наличии)».

image1.jpeg